АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.06.2024                                                                                                                                        № 60
с. Новиковка
Об утверждении порядка и условий заключения соглашений о защите и поощрении капиталовложений

   В соответствии с Федеральным законом от 01.04.2020 N 69-ФЗ "О защите и поощрении капиталовложений в Российской Федерации",
  ПОСТАНОВЛЯЮ:

             1. Утвердить порядок и условия заключения соглашений о защите и поощрении капиталовложений со стороны муниципального образования «Новиковское сельское поселение» согласно приложению к настоящему постановлению.
             2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования и подлежит официальному опубликованию в официальном печатном издании «Информационный бюллетень» и размещению на официальном сайте Новиковского сельского поселения www.nselpasino.ru

Глава Новиковского сельского поселения                                                                     С.Л. Петров
                                                                                                            Утверждены приложением к постановлению Администрации Новиковского сельского поселения

от 18.06.2024 № 60
Порядок и условия заключения соглашений о защите и поощрении капиталовложений

             1.  Соглашение о защите и поощрении капиталовложений заключается муниципальным образованием «Новиковское сельское поселение» в лице Администрации Новиковского сельского поселения с организацией, реализующей проект, при условии, что такое соглашение предусматривает реализацию нового инвестиционного проекта в одной из сфер российской экономики, за исключением сфер и видов деятельности, указанных в пункте 1 статьи 6 Федерального закона от 1 апреля 2020 года № 69-ФЗ «О защите и поощрении капиталовложений в Российской Федерации» (далее - Федеральный закон от 1 апреля 2020 года № 69-ФЗ), а также одновременно стороной такого соглашения является Томская область, на территории которой реализуется данный инвестиционный проект.
              2.  Соглашение о защите и поощрении капиталовложений заключается с использованием государственной информационной системы по результатам осуществления процедур, предусмотренных статьями 7, 8 Федерального закона от 1 апреля 2020 года № 69-ФЗ не позднее 1 января 2030 года.
              3. По соглашению о защите и поощрении капиталовложений муниципальное образование «Новиковское сельское поселение» в лице Администрации Новиковского сельского поселения, являющееся стороной соглашения о защите и поощрении капиталовложений, обязуется обеспечить организации, реализующей проект, неприменение в ее отношении актов (решений) органов местного самоуправления муниципального образования «Новиковское сельское поселение», указанных в частях 1 - 3, 9 статьи 9 Федерального закона от 1 апреля 2020 года № 69-ФЗ.

             4. Соглашение о защите и поощрении капиталовложений должно содержать условия, предусмотренные пунктом 8 статьи 10 Федерального закона от 1 апреля 2020 года № 69-ФЗ.
             5. К отношениям, возникающим в связи с заключением, изменением и расторжением соглашения о защите и поощрении капиталовложений, а также в связи с исполнением обязанностей по указанному соглашению, применяются правила гражданского законодательства с учетом особенностей, установленных Федеральным законом от 1 апреля 2020 года № 69-ФЗ.
             6. Решение о заключении соглашения принимается в форме распоряжения Администрации Новиковского  сельского поселения.
             7. Соглашение подписывается сторонами в срок, не превышающий пяти рабочих дней, со дня принятия распоряжения Администрации Новиковского сельского поселения, указанного в п. 6 настоящего Порядка.